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Förslag till beslut

Kommunstyrelsen antar yttrandet över En kommunallag för framtiden (SOU2015:24)

Kommunstyrelsens ordförande får i uppdrag att underteckna yttrandet

Sammanfattning av ärendet
Nuvarande kommunallag kom till 1991. Mycket har förändrats sedan dess. Medlemskapet i 
Europeiska unionen har inneburit att Sverige måste beakta en allt större mängd EU-lagstiftning. 
Kommuner, landsting och regioner samverkar i en allt högre grad med privata entreprenörer. 
Valfrihetssystemet har införts på många områden. IT-utvecklingen har förändrat 
förutsättningarna i många verksamheter.

Regeringen har mot denna bakgrund tillsatt en utredning som har haft i uppdrag att göra en 
totalöversyn av dagens kommunallag.

Utredningen har överlämnat sitt slutbetänkande En kommunallag för framtiden (SOU2015:24). 
Betänkandet har remitterats till samtliga kommuner, landsting och regioner Remisstiden utgår 
den 30 oktober 2015.

Betänkandet utgör en genomlysning av hela kommunallagen och omfattar drygt 1000 sidor. 
Tanken är att den nya kommunallagen ska träda i kraft den 1 januari 2018.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande daterat 2015-10-10
Förslag till yttrande daterat 2015-10-10
SKL:s sammanfattande beskrivning av förslaget, daterad 2015-02-24
Sammanfattning av slutbetänkandet (SOU 2015:24)
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2015-10-
0710

Ärendet
Förslaget innehåller både nyheter och anpassningar till rådande praxis på olika områden. 
Utifrån en lagteknisk översyn har struktur och kapitelindelning förändrats gentemot nuvarande 
kommunallag. Även en språklig översyn har gjorts framförallt för att få ett tydligare och mer 
modernt språk.

Slutbetänkandet är omfattande och det är inte möjligt att ge en fullständig beskrivning över 
samtliga förslag till förändringar som föreslås. För att ge en översiktlig bild av förslagen bifogas 
sammanfattningen ur betänkandet samt SKL:s sammanfattande beskrivning av förslaget.

För att läsa hela betänkandet finns här en länk 
http://www.regeringen.se/rattsdokument/statens-offentliga-
utredningar/2015/03/sou-201524/

Förslaget till yttrande fokuserar på sådana områden som bedöms vara av särskilt 
intresse eller innebära förändringar för kommunerna. Merparten av dessa torde också 
vara sådant som flertalet kommuner och SKL uppmärksammar i sina yttranden.

Ann-Cathrine Bergström 
Kanslichef

Beslutet expedieras till
Finansdepartementet
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